
COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

C.so Castelmonardo, 94 – 89814 Filadelfia – Tel. 0968/724122   

 

DETERMINAZIONE N. 7  DEL 11/10/2023 
 

BANDO DI CONCORSO PER LA COPERTURA DI N. 2 UNITA’ LAVORATIVE PART-
TIME 18 ORE SETTIMANALI, TEMPO DETERMINATO PER 12 MESI , PROFILO 
FUNZIONALE ESECUTORE CUOCO (EX CATE. B1 – OPERATORE ESPERTO) AI 
SENSI DELL’ART. 16 L. 56/1987, DEL D. LGS. N. 165/2001, ART. 35, COMMA 1, LETTERA 
B E DEI DECRETI DIRIGENZIALI N. 1904 DEL 28/02/2018 EN. 7086 DEL 29/06/2022, 
PRESSO IL COMUNE DI FILADELFIA. – CRITERI DI VALUTAZIONE. 

Progressivo Generale N.  495  in data 11/10/2023 

IL RESPONSABILE DELL’AREA PERSONALE 

Visto il Decreto Sindacale 6 del 03.01.2022, con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico 
di Responsabile dell’Ufficio Personale; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 36 del 08.04.2021 di approvazione del Piano delle azioni positive; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 144 del 29 dicembre 2022, esecutiva ai sensi di 
legge, avente ad oggetto “Variazione del Piano triennale dei fabbisogni del personale 2022 – 2024”; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi ed in particolare il Titolo V relativo 
all’accesso agli impieghi approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 15 dicembre 
2003 e modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 31.05.2021; 

 

Visto il D. Lgs n. 165 del 30/03/2001 con particolare riferimento: 
- all’art 35, in materia di reclutamento di personale; 
 
Visto l’art. 16 L. 56/1987; 
 
Visto il D. Lgs 30 Giugno 2003, n. 196, concernente la tutela delle persone e di altri soggetti rispetto 
al 
trattamento dei dati personali; 

 

Visti i CCNL comparto Regioni e Autonomie Locali; 
 

 

Visto il Decreto Dirigenziale n. 13343 del 21/09/2023 del Dipartimento Lavoro e Welfare Settore 03 

– Funzioni Territoriali Centri per l’Impiego – Attuazione Politiche Attive ed Inclusive – 

Coordinamento – Area Centro – Sede di Catanzaro – Regione Calabria, avente ad oggetto: 

Approvazione graduatoria provvisoria relativa all’avviso pubblico per l’avviamento a selezione presso 

il Comune di Filadelfia di N. 2 unita’ lavorative part-time 18 ore settimanali, tempo determinato per 

12 mesi , profilo funzionale esecutore cuoco (EX CATE. B1 – OPERATORE ESPERTO) ai sensi 

dell’ART. 16 L. 56/1987, del D. LGS. N. 165/2001, ART. 35, COMMA 1, lettera B e dei Decreti 



Dirigenziali N. 1904 DEL 28/02/2018 EN. 7086 del 29/06/2022; 

 

Vista la comunicazione prot. n. 438792 del 09/10/2023 da parte del Centro per l’Impiego di Serra San 

Bruno pervenuta al protocollo dell’Ente in pari data e registrata con prot. n. 8469; 
 

 
Ritenuto dunque di procedere all’ elencazione dei criteri delle due prove per come di seguito. 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e qui di seguito si 
intendono integralmente riportate e trascritte; 
 
2. Di dare atto che i criteri di valutazione delle prove per la Selezione pubblica per il concorso per la 
copertura di N. 2 unita’ lavorative part-time 18 ore settimanali, tempo determinato per 12 mesi , 
profilo funzionale esecutore cuoco (EX CATE. B1 – OPERATORE ESPERTO) ai sensi dell’ART. 
16 L. 56/1987, del D. LGS. N. 165/2001, ART. 35, COMMA 1, lettera B e dei Decreti Dirigenziali 
N. 1904 DEL 28/02/2018 EN. 7086 del 29/06/2022, presso il Comune di Filadelfia, sono determinati 
per come di seguito: 

 
CRITERI DI VALUTAZIONE DELLA PROVA PRATICA - TEORICA 

PROVA PRATICA - TEORICA massimo punti 30 - durata 50 minuti 
La prova pratica consisterà nella simulazione della preparazione di una o più pietanze o di un menù 
per la prima e seconda infanzia. 
La prova sarà valutata sulla base della capacità del concorrente di sviluppare le seguenti 
competenze: 
- Esposizione modalità, procedimento, tecnica di cottura, sequenza logica operativa nella 
preparazione e rispetto dei tempi max punti 12; 
- Esposizione del rispetto degli aspetti igienico-sanitari e della sicurezza durante l’esecuzione della 
prova max punti 15; 
- Conoscenza merceologica max punti 3. 
Saranno ammessi alla prova orale i candidati che hanno riportato nella prova pratica una votazione di 
almeno 21/30. 
 

CRITERI DI VALUTAZIONE DELLA PROVA ORALE 
PROVA ORALE massimo punti 30 
La prova orale consisterà in un colloquio, volto ad approfondire e valutare le qualità e la completezza 
delle conoscenze possedute nelle materie d’esame, la capacità di cogliere i concetti essenziali degli 
argomenti proposti, la chiarezza di esposizione, la capacità di collegamento e di sintesi. 
Le materie sulle quali verteranno le domande della prova orale sono: 

 
 

 
onamento delle derrate; 

 
 

Relativamente ai criteri di valutazione della prova orale, al fine di motivare il punteggio assegnato al 
candidato (massimo fissato in punti 30/30), la Commissione decide di individuarli nel contenuto, 
nell’esattezza, nella forma e nella proprietà e adeguatezza di linguaggio, specificando in relazione ad 
essi quanto segue: 
1. sotto il profilo del contenuto l’argomento trattato dovrà essere adeguatamente sviluppato; 
2. sotto il profilo dell’esattezza ci si riferisce all’attinenza, alla correttezza, completezza ed 
esaustività degli argomenti trattati; 



3. sotto il profilo della forma si richiede al candidato una forma italiana sintatticamente e 
grammaticalmente corretta; 
4. sotto il profilo della proprietà di linguaggio si richiede al candidato precisione tecnica nella 
terminologia usata e sotto il profilo dell’adeguatezza, l’efficacia dell’esposizione.  
 
La commissione decide che il punteggio massimo da assegnare alla prova, fissato in punti 30/30, 
sarà suddiviso come segue: 7,5 punti per ogni quesito con 0 punti in caso di risposte assenti o 
totalmente inesatte e punteggio progressivamente superiore in base ai criteri sopra elencati. 
 
La prova orale si intenderà superata se il candidato otterrà una votazione di almeno 21/30. 
 
La presente Determinazione: 

 
ermine, tenuto presso l'Ufficio Amministrativo; 

copertura finanziaria. 
         IL RESPONSABILE DELL’AREA PERSONALE 

                                                                     f.to Dott. Pasquale Majolo 
 

 
 


